
  

                         W ciszy Betlejemskiej Nocy wsłuchajmy się w przesłanie Nowonarodzonego, niech 

Miłość, którą przyniósł ze sobą otuli nas, dając  Nadzieję na jutro… Szczęśliwego Nowego Roku ży-

czy (-ą )………….. 
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Cztery lata  trwającej kadencji to dobry mo-
ment by dokonać podsumowań. Nasza Gmina w 
tym bardzo trudnym okresie musiała sprostać nie-
oczekiwanym wyzwaniom związanym z pandemią 
Covid 19 oraz wybuchem wojny w Ukrainie,      a 
teraz  trudnej sytuacji polskiej gospodarki w kon-
tekście inflacji, podwyżek cen i rosnącego ubytku 
w dochodach samorządu z powodu zmian w syste-
mie podatkowym. Mimo tych przeciwności, Gmina  
utrzymała jakość usług świadczonych dla miesz-
kańców.  

Miniony rok zdominowała przede wszystkim 
wojna w Ukrainie. Przyszło nam zdać kolejny egza-
min, tym razem z człowieczeństwa. Dziękuję Miesz-
kańcom za okazaną pomoc naszym wschodnim są-
siadom, którzy znaleźli schronienie w Gródku nad 
Dunajcem. To był trudny rok również pod kątem 
kondycji finansowej samorządów. Udało nam się 
jednak utrzymać przyjęty od lat kierunek zmian            
i zrealizować zaplanowane inwestycje.  

W kulminacyjnym momencie, przyjęliśmy 
485 obywateli Ukrainy, a oferowana uchodźcom 
pomoc musiała objąć wszystkie obszary życia.           
W początkowej fazie wojny niezbędne było zapew-
nienie bezpiecznego schronienia, wyżywienia, do-
stępu do opieki zdrowotnej  i zaspokojenie podsta-
wowych potrzeb socjalnych. Nie byłoby to możliwe 
bez współpracy i zaangażowania organizacji spo-
łecznych. 

W wymienionym okresie łączna kwota inwe-
stycji przekroczyła 31 mln. zł, jest to suma rekordo-
wa, nie spotykana w historii naszej Gminy, podob-
nie jak kwota otrzymanych zewnętrznych dofinan-
sowań, które w tym okresie przekroczyły 7,3 mln zł. 
Dzięki tak dużym środkom zewnętrznym, które zo-
stały przez nas pozyskane, udało się zrealizować 
ogrom inwestycji.. Oto najważniejsze zadania inwe-
stycyjne wykonane w analizowanym okresie: 

Infrastruktura drogowa (drogi, chodniki,)
Wykonanych zostało  32  inwestycji drogowych 

Wartość: 5.147.673,55 zł 
Otrzymane dofinansowanie z różnych źró-

deł: 1.564.680,36 zł 
Sztandarowymi i bardzo ważnymi  inwesty-

cjami były: 
Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 975 na 

odcinku Bartkowa – Gródek nad Dunajcem, pod-
czas której wykonano rondo, umocniono podbudo-
wę, wykonano nawierzchnię,  a także wykonano 
ścieżkę pieszo - rowerową. Gmina partycypowała    
w kosztach inwestycji, a także pozyskała środki na 
realizacje zadania z RFIL. 

Modernizacja drogi gminnej Jelna – Ubiad 
na odcinku 610 mb do granicy gminy. Jest to droga 
stanowiąca skrót / objazd drogi wojewódzkiej            
w kierunku Nowego Sącza. Została wykonana stabi-
lizacja odcinka oraz położenie nawierzchni bitu-
micznej. Inwestycja była współfinansowana ze 
środków Funduszu Dróg Samorządowych, 

Modernizacja drogi powiatowej Sienna – 
Siedlce (II etap) polegająca na wykonaniu na-
wierzchni asfaltowej na przebudowywanym prze-
puście drogowym w m. Sienna oraz modernizacja 
drogi Bartkowa -Rożnów – Wytrzyszczka w miejsco-
wości Rożnów polegająca na współfinansowaniu        
z powiatem położenia nowej nawierzchni mineral-
no-bitumicznej.  

Ponadto przeprowadzono modernizacje, 
remonty dróg gminnych zgłaszanych przez miesz-
kańców z  Funduszu sołeckiego  oraz modernizację 
dróg stanowiących dojazd do pól z Funduszu 
Ochrony Gruntów Rolnych. 
Budynki użyteczności publicznej 

Wartość: 3.916.297,04 zł 

Dofinansowanie: 2.364.360,33 zł 

W ramach realizacji i głównymi inwestycjami były: 

- modernizacja Wiejskiego Domu Kultury w Rożno-
wie, polegająca na dobudowie klatki schodowej, 
adaptacji poddasza oraz remoncie istniejących po-
mieszczeń. Inwestycja współfinansowana ze środ-
ków RPO 2014-2020 

- trwająca obecnie budowa Szkoły Podstawowej w 
Siennej współfinansowanego ze środków Polskiego 

(Ciąg dalszy na stronie 5) 

„Cztery lata kadencji. Wiele się udało”… 
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Ładu  

Ponadto w szkołach prowadzone były drobne inwe-
stycje, remonty niezbędne do prawidłowego funk-
cjonowania obiektów. 

Inwestycje wodno – kanalizacyjne : 

Wartość: 297 996,58 zł  
Zrealizowano inwestycje w zakresie modernizacji i 
rozbudowy sieci wodociągowo-kanalizacyjnej: 
„Budowa łącznika Ø160 mm istniejącej sieci wodo-
ciągowej o średnicy Ø110 mm  
w miejscowości Bartkowa Posadowa” -  powstało 
łącznie ok. 500 m sieci, zamontowane zostały nowe 
hydranty przeciwpożarowe wraz z zasuwami, zasu-
wy sieciowe oraz komora pomiarowa.  

„Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na działkach nr 
85/4, 85/1, 85/12, 85/10, 85/11, 84/2, położonych 
w obr. Ew. Gródek nad Dunajcem, gm. Gródek nad 
Dunajcem” – dokonano wymiany przewodu kanali-
zacji sanitarnej wykonanego z rur betonowych czę-
ściowo uszkodzonych na rurociąg PVC. Realizacja 
przedmiotowego zdania powiązana była z przebu-
dową Drogi Wojewódzkiej nr 975 oraz z zajęciem 
pasa drogowego, co pozwoliło ograniczyć koszty do 
minimum. 

„Remont sieci wodociągowej stalowej w m. Roż-
nów (do mostu)” - polegający na wymianie pozo-
stałej niewielkiej ilości skorodowanych rur na rury 
PE. Odcinek sieci wodociągowej o średnicy dn110 
mm na rury PE o łącznej długości ok. 320 mb wraz  
z zasuwami w obrębie skrzyżowania drogi powiato-
wej Rożnów w kierunku Witowic. 

Wszystkie wyżej wymienione zadania tj. prace bu-
dowlano montażowe Spółka wykonała we wła-

snym zakresie.  
Podjęte zostały działania mające na celu uspraw-

nienie funkcjonowania sieci wodociągowej, zapew-

nienia ciągłości dostaw wody do odbiorców oraz 

zwiększenia wydajności ujęć wody – przygotowanie 

dokumentacji projektowych oraz innych niezbęd-

nych dokumentów do realizacji przedstawionych 

poniżej inwestycji pokryte zostały ze środków wła-

snych Spółki. Przygotowanie inwestycji: 274 833,87 

zł.  Wartość inwestycji: 10 249 266,44 zł . 

Należą do nich m.in.: 
„Budowa SUW oraz zbiornika buforowego w m. 
Rożnów” - Spółka dysponuje dokumentacją projek-
tową na realizację zadania, która będzie polegała 
na budowie zbiornika dwukomorowego o pojemno-
ści użytkowej 150 m3 w formie prostopadłościanu 
wraz z komorą filtrów. Filtry mają za zadanie do-
czyszczenie wody  z okresowo pojawiającej się męt-
ności i barwy. Spółka planuje pozyskać środki  
z funduszy zewnętrznych na realizację ww. inwesty-
cji, której wartość kosztorysowa wynosi 
1 206 528,57 zł . Poniesione nakłady finansowe 
przez Spółkę wynoszą 36 300,00 zł. 
„Budowa dwóch ujęć wody wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą w m. Rożnów oraz wymiana urządzeń 
pomiarowych na istniejących ujęciach (8szt.) na te-
renie gminy Gródek nad Dunajcem” - zadanie zo-
stanie wykonane ze środków przekazanych przez 
Gminę Gródek nad Dunajcem, które pochodzą z 
Ministerstwa Finansów jako uzupełnienie subwen-
cji ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie finansowe 
inwestycji  w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w 
wodę (1 727 462,00 zł). Realizacja zadania stanowi 
wykonanie w sposób kompleksowy wszystkich ro-
bót przygotowawczych oraz właściwych tj. zapro-
jektowanie i wybudowanie dwóch ujęć wody jako 
studni z pełnym wyposażeniem i wpięciem do sys-
temu monitoringu. Jak również wymiana urządzeń 
pomiarowych na istniejących ujęciach wody admi-
nistrowanych przez Spółkę. Czas zakończenia 
przedmiotowej inwestycji planowany jest na dzień 
24.08.2023 rok. Zostały poniesione nakłady finan-
sowe w wysokości 38 120,00 zł, a koszt inwestycji 
wynosi 1 889 280,00 zł. 
„Budowa sieci kanalizacyjnej w miejscowości Tro-
pie” – w wyniku porozumienia, na rzecz Spółki zo-
stała odpłatnie przekazana kompletna dokumenta-
cja projektowa na realizację inwestycji, która obej-
muje budowę ok. 92 m sieci kanalizacji sanitarnej 
na dz. 68, 69/4, 70/6, 70/12 obr. Tropie – zadanie  



6 

będzie realizowane ze środków własnych. War-
tość kosztorysowa zadania to 70 021,33 zł,        
a poniesione nakłady finansowe wynoszą  
2 259,00 zł. 

„Rozbudowa sieci wodociągowej dn160 mm 
wraz z hydrantem p.poż. w m. Bartkowa Po-
sadowa” – w zakres inwestycji wchodzi bu-
dowa ok. 200 m sieci wodociągowej roz-
dzielczej wraz z hydrantem i przyłączem za-
kończonym studnią wodomierzową  
z dwoma układami pomiarowymi. Spółka 
poniosła nakłady finansowe w wysokości 
18 400,00 zł, wartość kosztorysowa inwesty-
cji wynosi 105 315,84 zł. 

„Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej - część  I 
(Przydonica)” – w dniu 15.03.2023 została 
podpisana umowa na realizację zadania,           
a planowane zakończenie prac przewiduje 
się na 15.05.2024 r. Powstanie ok. 2,25 km 
sieci kanalizacyjnej w miejscowości Przydo-
nica, środki na jej wykonanie pochodzą             
z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych. Poniesione nakła-
dy finansowe wynoszą 102 844,52 zł, a koszt 
realizacji inwestycji to 3 598 517,92 zł.  

„Budowa wodociągu i kanalizacji sanitarnej           
w miejscowości Podole – Górowa w Gminie 
Gródek nad Dunajcem” – w ramach tej in-
westycji zostanie wybudowane ok. 4,48 km 
sieci kanalizacyjnej wraz z przepompownią 
ścieków oraz 335 m sieci wodociągowej, 
której zakończenie planowane jest na 
23.01.2024 rok. Zadanie realizowane ze 
środków objętych Programem Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich na lata 2014–2020. Koszt 
wykonania inwestycji wynosi 3 732 882,78 
zł. Spółka poniosła nakłady finansowe w ilo-
ści 69 086,18 zł. 

Środki zewnętrzne: 2 628 000,00 zł Ministerstwo 
Finansów 1 728 000 zadanie 5 900 000 zadanie 8 i 9 
wkład własny do budowy kanalizacji sanitarnej. 

 Obiekty sportowe 

Wartość: 3.351.034,44 zł.  Dofinansowanie: 
2.688.597,68 zł 

W ramach inwestycji między innymi wybudowano 
zaplecze sanitarno- szatniowe wraz  
z remontem boiska sportowego w Siennej, wybudo-
wano zaplecze sanitarno-szatniowe w m. Bartkowa 

– Posadowa, zmodernizowano boisko sportowe           
w Podolu Górowej ( budowa altany) oraz w Przydo-
nicy. W Przydonicy przy boisku zamontowano siłow-
nię zewnętrzną, ławeczki, kosze na śmieci, a także 
urządzenia do ćwiczeń dla strażaków.  

Przed nami jeszcze rok kadencji, okres również 
bardzo ważny ambitny. Do wykonania wiele waż-
nych odcinków drogowych oraz chodników, dokoń-
czenie ważnych inwestycji. 

Budowa klubu malucha w miejscowości Bartko-
wa – Posadowa. Wykonanie projektu architekto-
niczno-budowlanego wraz z uzyskaniem pozwolenia 
na budowę, wykonanie prac związanych z przebu-
dową i rozbudową WDK na cele działalności Klubu 
Malucha, a także zakup wyposażenia niezbędnego 
do prawidłowego funkcjonowania obiektu. 

Kontynuacja prac związanych z budową Szkoły 
Podstawowej w Siennej – prace wykończeniowe. 

Budowa  3 odcinków chodników przy drogach 
powiatowych oraz  2 odcinków chodników, a także 
budową oświetlenia przy drodze wojewódzkiej re-
alizowane w ramach projektu „Poprawa bezpie-
czeństwa drogowego na terenie gminy Gródek nad 
Dunajcem” współfinansowanego ze środków Inwe-
stycji Strategicznych POLSKI ŁAD.  

Kontynuacja prac związanych z zadaniem 
„Zagospodarowanie otoczenia Jeziora Rożnowskie-
go w miejscowości Bartkowa – Posadowa”. W ra-
mach inwestycji powstanie plac zabaw, tężnia, bu-
dynek sanitarny, miejsce dla food trucków, ścieżki 
spacerowe, oświetlenie uliczne oraz nasadzenia ro-
ślinne. Powstanie zagospodarowany teren służący 
rekreacji i wypoczynkowi. Zapewniam, że będziemy 
walczyć o każdą złotówkę, tak aby sfinansować jak 
największą ilość wszelkiego rodzaju przedsięwzięć, 
które będą służyły naszym obecnym Mieszkańcom 
oraz wszystkim tym, którzy będą chcieli związać 
swoją przyszłość z naszą gminą.     
   Józef Tobiasz  Wójt Gminy 



7 

 1 marca w naszej szkole powitaliśmy 1 Dzień 
Wiosny na kolorowo.  Z inicjatywy Samorządu 
Uczniowskiego, każda klasa zaprezentowała się  
w wylosowanym wcześniej kolorze. Następnie pod 
„dowództwem”  Pana Dyrektora, wszyscy utworzyli 
napis „WIOSNA 2023”. 
 21 marca to również Światowy Dzień Osób      
z Zespołem Downa. Z tej okazji dołączyliśmy do 
kampanii „Zespół Kolorowych Skarpetek” i wszyscy 
założyliśmy skarpetki nie do pary na znak solidarno-
ści. Akcja ta ma na celu promowanie szacunku i to-
lerancji wobec osób z zespołem Downa. 
Wszyscy jesteśmy równi – pamiętajmy o tym każde-
go dnia. 

 
"Szkoła z Pozytywną Uwagą" 
W miesiącu  listopadzie   w naszej szkole w szcze-
gólny sposób  chwaliliśmy  uczniów .  

To akcja ogólnopolska do której przystąpiliśmy.  
Bycie dobrym dla innych pomaga ci być lepszym 
człowiekiem . A wszyscy lubimy być dobrymi ludź-
mi !!!!! 
Szkoły które przystąpiły do akcji ich nauczyciele 
zdecydowali, że warto pokazać uczniom, że ich wi-
dzą i doceniają nie tylko za szóstki i wzorowe za-
chowanie. To szkoły, gdzie pomaga się odkrywać 
mocne strony i talenty. 
Koordynatorzy szkolni: Psycholog szkolny : mgr Ar-
kadiusz Szarota 

Opiekun SU : mgr Krzysztof Budnik 

W szkole w Przydonicy 
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Odznaczenie Ministra Sportu i Turystyki 

  W Marcinkowicach odbyło się spotkanie 
konsultacyjno-noworoczne Ministra Sportu i Tu-
rystyki Kamila Bortniczuka z samorządowcami,       
a także środowiskami sportowymi i turystycznymi 
z terenu Powiatu Nowosądeckiego. Obecny był na 
nim również Sekretarz Stanu w Ministerstwie 
Sportu i Turystyki Andrzej Gut-Mostowy.  

 Odznaczenie Ministra Sportu i Turystyki 
„Za Zasługi dla Turystyki" otrzymała Edyta Bron-
giel – zastępca wójta gminy Gródek nad Dunaj-
cem.  

 Podczas spotkania, minister odznaczył kil-

kanaście osób, w tym miły akcent dla gminy Gró-

dek nad Dunajcem Złotą Odznakę Ministra Sportu 

i Turystyki „Za zasługi dla sportu” otrzymał Woj-

ciech Mróz - trener UKS 3 Weronica Staszkówka 

Jelna, nauczyciel wychowania fizycznego w Szkoły 

Podstawowej w Jelnej.   
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Dzień Kobiet z Teatrem 

Były życzenia, kwiaty, kawa i coś na słodko. 

Życzenia złożyli i wręczyli kwiaty Wójt Gminy Józef 
Tobiasz oraz Przewodniczący Rady Gminy Józef 
Klimek. 

Na scenie wystąpili aktorzy Teatru Nowego z No-
wego Sącza a spektakl „Bilecik Miłosny” w ich wy-
konaniu rozbawił zgromadzoną publiczność do łez. 

Dziękujemy wszystkim za pomoc w organizacji wy-
darzenia, aktorom Teatru Nowego za świetną grę 
aktorską i Wam kochana publiczności za wspólny 
wieczór i super atmosferę. 
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„Cztery lata kadencji. Wiele się udało”… Koncert Kolęd "W Nowy Rok z kolędą" Koncert Kolęd "W Nowy Rok z kolędą" 

 Kolędowanie rozpoczęliśmy Mszą Świętą       
w oprawie Orkiestry Dętej Straży Pożarnej w Roż-
nowie. Orkiestra dęta Rożnów została założona 
w1948 roku, jako wotum wdzięczności Matce Bożej 
Bolesnej Rożnowskiej. Założycielem orkiestry był 
Jan Dziedzic, wieloletni organista parafii Rożnów 
oraz kapelmistrz, który kształcił i dyrygował orkie-
strą do 1990 roku. Orkiestra dęta Rożnów została 
założona w1948 roku, jako wotum wdzięczności 
Matce Bożej Bolesnej Rożnowskiej. Założycielem 
orkiestry był Jan Dziedzic, wieloletni organista pa-
rafii Rożnów oraz kapelmistrz, który kształcił i dyry-
gował orkiestrą do 1990 roku.  
 

· Następnie usłyszeliśmy Parafialną Scholę dzie-
cięcą Miriam w utworach: Była noc, Na , Nasz Be-
skidzki Jezusicku. Schola istnieje od września 2019 
roku.  Liczy około trzydzieści osób i nieustannie się 
rozwija. Scholę prowadzi pan Andrzej Bogdał.  

 Następnie wystąpił  Chór Sanktuaryjny,         
w utworach:  Przybądźcie dziś wierni, W mroźną 
noc grudniową, Bóg zawitał. Dyrygentem chóru 
jest pan Andrzej Bogdał, który wspólnie z organistą 
Karolem Tabaszewskim przygotowują i opracowują 
repertuar. 
Patronat sprawuje ks. proboszcz Jacek Drożdż. 
Głównym celem działalności chóru jest oprawa mu-
zyczna uroczystości parafialnych, świąt Roku Litur-
gicznego: Wielkiego Postu, Wielkanocy, Bożego Cia-
ła, Bożego Narodzenia, a ze świąt państwowych – 
Święta Niepodległości. Przynależność do chóru 
to nie tylko praca, próby i występy, ale także wspól-
ne przebywanie i wzajemne poznanie się przy oka-
zji regularnych spotkań.  

 Występy chóru i scholi były przeplatane wy-
stępami solistek – absolwentek i uczennic Szkoły 
Muzycznej I stopnia im. Andrzeja Krupczyńskiego 
w Rożnowie. Patrycji Pancerz „Skrzypi 
wóz”,Natalii Zięcina „Święta w nas” 
Karoliny Małek „Cicho, cicho pastuszkowie” 



11 

  
Na końcu usłyszeliśmy kolędy i pastorałki przygoto-
wane przez Małe Rożnowioki oraz Zespół Regio-
nalny Rożnowska Dolina. Zespół Regionalny "Małe 
Rożnowioki" działa przy Wiejskim Domu Kultury         
w Rożnowie, od 2009 roku. Instruktorem zespołu 
jest pani Beata Grzegorzek. 
Zespół Regionalny „Rożnowska Dolina” działa pod 
patronatem Gminnego Ośrodka Kultury w Gródku 
nad Dunajcem. Swoją siedzibę ma w Wiejskim Do-
mu Kultury w Rożnowie. Zespół powstał we wrze-
śniu 2013 roku z inicjatywy pani Beaty Grzegorzek, 
która jest jego instruktorem . 
 
"Małe Rożnowioki" wykonali utwory:  

 Chojka, 

 Oj maluśki, maluśki, 

 Górę gwiazda. 
Zespół Regionalny "Rożnowska Dolina":  

 Śliczna panienka, 

 Dziecina mała, 

 Lulajże Jezuniu. 
A wspólnie:  

 Jezusa Narodzonego, 

 Pastuszkowie bracia mili, 

 W wigilijną noc. 
 

W trakcie koncertu nastąpiło uroczyste wręczenie 
nagród Laureatom: Konkursu Szopek 2022 oraz  
Gminnego Konkursu Plastycznego "Świat widziany 
oczami małego Jezusa" 
 
Nagrody wręczali:  W imieniu Wójta Gminy Gródek 
nad Dunajcem,  zastępca Wójta Gminy Gródek nad 
Dunajcem Edyta Brongiel, Przewodniczący Rady 
Gminy Gródek nad Dunajcem Józef Klimek, Pro-
boszcz Parafii  Matki Bożej Różańcowej w Przydo-
nicy Jacek Drożdż 
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 Gminny Ośrodek Kultury z Gminną Bibliote-
ką Publiczną przygotował wiele atrakcji dla dzieci       
z Gminy Gródek nad Dunajcem. W harmonogramie 
zajęć były  między innymi: 

 Wyjazd na narty 

 Wyjazd do kina (dla uczestników konkurów 
świątecznych) 

 Wyjazd na kulig  

 Bal karnawałowy 

 Zumba Kids  

 Tenis stołowy 

 Bilard 

 Gry Planszowe 

 Teatrzyk kukiełkowy 
oraz bibułkarstwo, plastyka, ceramika. 

Ferie zimowe 2023 z GOK  
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Stołówka gminna 
 Stołówka gminna została utworzona          
w 2017 roku. Zarządzaniem i organizacją stołówki 
zajmuje się Gminny Ośrodek Kultury w Gródku 
nad Dunajcem. W porozumieniu ze szkołami z te-
renu gminy, codziennie przygotowuje i dostarcza 
ciepłe posiłki uczącym się dzieciom z gminy Gró-
dek nad Dunajcem. Przygotowuje również cało-
dzienne wyżywienie dla Punktu Przedszkolnego 
„Bajkowa Kraina”. 
 W kuchni pracuje łącznie sześć osób: kie-
rownik kuchni, trzy pomoce kuchenne, kierowca 
oraz intendent. Poza podstawową działalnością 
stołówka oferuje swoje usługi cateringowe miesz-
kańcom gminy Gródek nad Dunajcem i nie tylko. 
Zajmuje się kompleksową obsługą imprez okolicz-
nościowych, dostosowywaną indywidualnie do 
potrzeb klienta. Stołówka gminna z chęcią przygo-
tuje dla Państwa pełny catering na imprezy oko-
licznościowe w domu, wynajętym lokalu lub w 
ogrodzie. W ostatnim czasie stołówka wprowadzi-
ła do swojej oferty torty, desery i monoporcje. Re-
alizacje i aktualne oferty można znaleźć na stronie 
Facebook – Stołówka Gminna Gródek nad Dunaj-
cem lub na stronie internetowej Gminnego Ośrod-
ka Kultury. 
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"GRÓDEK" zdobywcą Pucharu Wójta Gminy Gródek nad Dunajcem       

w Halowej Piłce Nożnej. 

"GRÓDEK" był nie do pokonania i po blisko czte-
rech godzinach rozgrywek został zwycięzcą i zdo-
bywcą Pucharu Wójta naszego turnieju. 

Na kolejnych miejscach "GÓROWA", "The NATU-
RAT" oraz "WATAHA  Rożnów". 

"Królem Strzelców" turnieju z ilością 15 strzelonych 
goli został Tomasz Wolak z drużyny "GÓROWA". 

Puchar i statuetki wręczył osobiście Wójt Gminy 
Gródek nad Dunajcem. 

Cały turniej sędziowali panowie delegowani przez 
Komisję Sędziowska z MZPN Podokręg Nowy Sącz. 

Gratulujemy zwycięzcom oraz wszystkim uczestni-
kom turnieju a podziękowania kieruję w stronę 
współorganizatorów czyli działaczy naszych gmin-
nych klubów piłkarskich oraz dyrektorowi Zespołu 
Szkół w Gródku n/D za udostępnienie hali. 

http://gokgrodek.pl/a,280,grodek-zdobywca-pucharu-wojta-gminy-grodek-nad-dunajcem-w-halowej-pilce-noznej
http://gokgrodek.pl/a,280,grodek-zdobywca-pucharu-wojta-gminy-grodek-nad-dunajcem-w-halowej-pilce-noznej
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Pierwszy kwartał 2023 roku w Gminnej Bibliotece Publicznej 

 Nowy rok rozpoczęliśmy od podsumowania i wrę-

czenia nagród w gminnym konkursie literackim 

„Święta? ́Święta.. Świe ̨ta!”. Nagrody wręczyły 

uczestnikom dyrektor Powiatowej Biblioteki 

Publicznej w Starym Sączu Monika Jackowicz - 

Nowak oraz instruktorka Ewelina Włodarz, które 

dokonały oceny prac konkursowych. Laureaci 

otrzymali bony do wykorzystania w salonach 

Empik, dodatkowo Gminny Ośrodek Kultury 

ufundował wszystkim uczestnikom literackiego 

konkursu bilety i przejazd do kina, które wręczył 

dyrektor GOK Zbigniew Gąska. 

„Zaproponuj książkę”- to kontynuacja akcji czytelni-

czej z 2022 roku, polegająca na tworzeniu księg-

ozbioru naszej Biblioteki wspólnie z udziałem 

czytelników. Zachęcamy do wzięcia udziału w 

akcji i składania propozycji tytułów, które 

chcieliby Państwo zobaczyć na naszych półkach.  

Otwarte soboty - to dobra wiadomość dla czytelni-

ków biblioteki. W 2023 roku będziemy dla Was 

udostępniać książki również w każdą pierwszą 

sobotę miesiąca w godzinach 8.00-12.00. 

Spotkania Dyskusyjnych Klubów Ksiąz ̇ki dla 

młodziez ̇y oraz DKK dla dorosłych - w ferie 

zimowe naszą ofertę dodatkowo wzbogaciliśmy              

o wyjście na kręgle , wyjazd do kina i oczywiście 

wyjazd na kulig do Regietowa.  

Marzec to świętowanie Międzynarodowego Dnia 

Poezji, dlatego w dniu 21 marca 2023 odbyła się 

kolejna już edycja gminnego konkursu 

recytatorskiego dla dzieci z oddziałów 

przedszkolnych z terenu gminy Gródek nad 

Dunajcem. Organizatorem była tradycyjnie już 

Halina Zyzak z GBP w Gródku n/D. W konkursie 

uczestniczyło 22 małych recytatorów, którzy 

zostali wyłonieni w eliminacjach wewnętrznych. 

Przewodniczącą komisji konkursowej była z-ca 

Wójta Gminy Gródek n/D p. Edyta Brongiel,                      

a członkami instruktorki Powiatowej Biblioteki 

Publicznej w Starym Sączu p. Marta Sowa                          

i Ewelina Włodarz. Laureatami konkursu zostali:                 

I miejsce Aleksandra Kwiatkowska – „Brat” -OP 

Podole-Górowa; II miejsce Julia Górska – 

„Lokomotywa” - OP Gródek n/D;  III miejsce Hania 

Nędza – „Kłamczucha”- OP Podole – Górowa. 

Przyznano również wyróżnienia: Bogumił Kruczek 

– „Kotek” OP Rożnów i Jan Tokarczyk – „Baran”-

OP Podole - Górowa. Każdy z uczestników 

otrzymał książeczkę oraz słodki poczęstunek. 

Dziękujemy Opiekunom i uczestnikom  i 

zapraszamy za rok.   W planach na marzec jesz-

cze... spotkanie dla czytelniczek i koncert muzycz-

ny. 
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Gminna Biblioteka Publiczna Filia w Rożnowie  

 Wśród Patronów Roku 2023 ustanowio-
nych przez Sejm i Senat Rzeczypospolitej Polskiej 
wyróżnić możemy postać Wisławy Szymborskiej i 
Aleksandra  Fredry. 
 Gminna Biblioteka Publiczna Filia w Rożno-
wie aby uczcić wymienione wyżej postacie organi-
zuje w maju dwa wydarzenia. 
Pierwsze wydarzenie poświęcone będzie Wisła-
wie Szymborskiej o której będzie opowiadała Mi-
chał Rusinek. Zapraszamy wszystkich chętnych 
15.05.2023 o godzinie 17:00 w auli Wiejskiego Do-
mu Kultury w Rożnowie na spotkanie autorskie, 
które zorganizowane zostanie z funduszy przyzna-
nych z Dyskusyjnego Klubu Książki.    Michał Rusi-
nek był sekretarzem Wisławy Szymborskiej, teraz 
prowadzi jej Fundację.  Kto lepiej jak nie on sam 
opowie nam o noblistce z którą pracował wiele 
lat. 
Zapraszamy 15.05.2023 w poniedziałek o godzinie 
17:00 w Wiejskim Domu Kultury w Rożnowie na 
spotkanie autorskie z Michałem Rusinkiem. 
 
 Drugie wydarzenie poświęcone będzie 
Aleksandrowi Fredrze. To na jego utworom zwró-
ciliśmy uwagę w II Gminnym Przeglądzie Współ-
czesnej Interpretacji Teatralnej, którego finał bę-
dzie miał miejsce 17.05.2023 na scenie Wiejskiego 
Domu Kultury w Rożnowie. 
Celem Przeglądu Teatralnego jest: 

 Pobudzanie kreatywnej postawy wykonawców 
w procesie zdobywania umiejętności ekspresji 
myśli i uczuć. 

 Zachęcanie uczestników do projektowania 
programu teatralnego i promocji własnych przed-
stawień scenicznych. 

 Szerzenie kultury żywego słowa oraz doskona-
lenie umiejętności obserwacji, świadomego od-
bioru i oceny przedstawień scenicznych. 

 Zaprezentowanie dorobku artystycznego w 
postaci krótkich form teatralnych uczestników 
konkursu. 
Promocja wśród młodzieży klasyki polskiej litera-
tury oraz uhonorowanie Patrona Roku 2023 Alek-
sandra Fredry. 
Termin zgłoszeń do przeglądu mija 19.04.2023,        
a do udziału w nim zapraszamy młodzież klas V, 
VI, VII, VIII Szkół Podstawowych i grupy teatralne 

z gminy Gródek nad Dunajcem. 
Nagrodą specjalną w tegorocznej edycji Przeglądu 
Teatralnego przeznaczoną dla zwycięskiej drużyny  
są Jednodniowe Warsztaty Teatralne w TEATRZE 
NOWYM NOWY SĄCZ. 
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 A tak wyglądał zeszłoroczny I Gminny 
Przegląd Współczesnej Interpretacji Teatralnej. W 
I Gminnym Przeglądzie Współczesnej Interpretacji 
Teatralnej wzięły udział 2 grupy teatralne 

 Grupa teatralna połatani.pl działająca przy 
Zespole Szkół w Gródku nad Dunajcem – w Szko-
le Podstawowej imienia kardynała Stefana Wy-
szyńskiego. Ich opiekunem była Pani Bożena Ha-
łucha. Zastanawiacie się dlaczego grupa ta to 
„Połatani”? Taką oto odpowiedź dali nam sami 
uczestnicy „Połatani” ? – bo, gdy ktoś odchodzi, 
to jego miejsce „łatają” nowym uczniem. W taki 
oto sposób KRĘCI SIĘ TEATRALNE KOŁO! 
Szkolne Koło Teatralne „Katharsis” działające 

przy Szkole Podstawowej Im. Janusza Korczaka w 

Roztoce Brzezinach. Ich opiekunami były Panie 

Agnieszka Kruczek oraz Pani Monika Cegielska. 

Szkolne Koło Teatralne założone zostało 4 lata 

temu. Należą do niego uczniowie klas IV, V, 

VI,VII,VIII. 
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Zwycięzcą I Gminnego Przeglądu Współczesnej 
Interpretacji Teatralnej została Grupa teatralna 
połatani.pl  

Jeszcze raz GRATULUJEMY!!! 
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Przy naszej Gminnej Bibliotece Publicznej Filii      
w Rożnowie działają 3 Dyskusyjne Klubu Książki, 
dla: Dzieci , Młodzieży  i Dorosłych 
Spotykamy się raz w miesiącu, aby nie tylko omó-
wić przeczytaną książkę, ale przede wszystkim 
spotkać się w bardzo miłym towarzystwie i spę-
dzić miło czas.  
Spotkanie w każdej grupie różnią się od siebie.       
W grupie dziecięcej po przeczytaniu wspólnie 
książki lub jej fragmentu, prowadzimy różne zaję-
cia, warsztaty, zawsze w nawiązaniu do tematyki 
książki. Tak np. mieliśmy książkę „Poczet królo-
wych polskich” i zorganizowaliśmy uczestnikom 
sesję zdjęciową.  

Mieliśmy np. książkę „Maleńki cud natury Pszczo-
ła” to zorganizowaliśmy miodobranie. 

 Młodzież bardzo często bierze udział            
w różnych konkursach, nagraniach i tak możemy 
się pochwalić zdobytym I Miejscem za film rekla-
mowy promujący lokalny Dyskusyjny Klub Książki.  

Spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki Dorosłych 
grupy I i grupy II również  odbywają się w bardzo 
miłej atmosferze. Na każde spotkanie uczestnicy 
skrupulatnie przygotowują się z przeczytanej 
książki, bardzo otwarcie wypowiadają się na te-
maty poruszane w treści. W tamtym roku grupa       
I gościła na spotkaniu poetkę Irenę Pławiak oraz 
autorkę książek Jadwigę Marzec i sądecką malar-
kę Grażynę Kulig. 

To tylko mały wycinek tego co dzieje się na spo-
tkaniach Dyskusyjnego Klubu Książki. 



20 

ROŻNÓW MIX zdobywcą Pucharu Przewodniczącego Rady 

 Po 5 godzinach sobotnich rozgrywek w hali 

sportowej Zespołu Szkół w Gródku nad Dunaj-

cem  Rożnów Mix okazał się najlepszą drużyną 

turnieju i zdobywcą Pucharu Przewodniczącego 

Rady Gminy Gródek n/D w tegorocznej edycji tur-

nieju. Mecze były bardzo wyrównane i o miej-

scach decydowały, zgodnie z regulaminem  dopie-

ro tzw.  "małe punkty". Na kolejnych miejscach 

uplasowały się drużyny:  Przydonica, Górowa, 

Jang Stars i Gmina Mix.  

Puchar , statuetki oraz dyplomy wręczył osobiście 

Przewodniczący RG Józef Klimek oraz dyrektor       

ZS w Gródku n/D  Adam Bigos.  

 Dziękujemy gorąco przede wszystkim 

uczestnikom za sportową rywalizację i bardzo 

przyjacielską atmosferę oraz wszystkim którzy po-

magali w organizacji turnieju, który mamy nadzie-

ję po kilku latach pandemii wróci na stałe do ka-

lendarza imprez sportowych.  
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Młodzież zapobiega pożarom 

W dniu 03.03.2023r. w Szkole Podstawowej im. 

Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Gródku nad 

Dunajcem odbyły się eliminacje gminne Ogólno-

polskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej "Młodzież 

zapobiega pożarom" - edycja XLVI. 

W konkursie tym wzięło udział 15 członków Mło-
dzieżowych Drużyn Pożarniczych w trzech katego-
riach wiekowych. Wyniki konkursu: 

I grupa wiekowa szkoła podstawowa kl. I - IV : 

1. Małek Kinga - SP Jelna, 
2. Groń Wiktoria - SP Jelna, 
3. Jasiński Patryk - SP Przydonica, 
II grupa wiekowa szkoła podstawowa kl. V - VIII: 

1. Kwaśniewska Nadia - SP Rożnów, 
2. Bugański Paweł - SP Rożnów, 
3. Serek Igor - SP Przydonica, 
 III grupa wiekowa szkoły ponadpodstawowe: 

1. Kuś Mateusz - Zespół Szkół Elektryczno-
Mechanicznych im. Gen. Józefa Kustronia         
w Nowym Sączu, 

2. Kuś Justyna - II Liceum Ogólnokształcące             
w Nowym Sączu. 

     Dyplomy, nagrody i upominki rzeczowe oraz 

poczęstunek sponsorowali: Gmina Gródek nad 

Dunajcem, GOK Gródek nad Dunajcem, Firma Al-

wis Ubezpieczenia, Firma Tobiasz Ubezpieczenia i 

Piekarnia Sienna. Organizatorzy konkursu: Zarząd 

Oddziału Gminnego OSP RP w Gródku nad Dunaj-

cem i Szkoła Podstawowa im. Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Gródku nad Dunajcem dziękują 

uczestnikom za udział oraz sponsorom. 



22 

Wokół Patrona 
Nasza szkoła w swojej pracy wychowawczej 

podejmuje szereg działań pokazujących dzieciom, ile 
dobra możemy czynić dla drugiego człowieka, naśla-
dując naszego Patrona. Poprzez zapoznanie uczniów 
z życiem i dziedzictwem Papieża, pomagamy im          
w rozwijaniu umiejętności społecznych i emocjonal-
nych. Uczniowie uczą się komunikować z innymi           
z poszanowaniem ich godności, a także rozwijają 
umiejętności empatii, co jest szczególnie ważne         
w dzisiejszych czasach. 

Udział uczniów klasy szóstej w XXII Ogólno-
polskiej Pielgrzymce Rodziny Szkół im. Jana Pawła 
II na Jasną Górę. Młodzież wraz z rodzinami i opie-
kunami przedstawiła swoje prośby i podziękowania 
w kaplicy Cudownego Obrazu, uczestniczyła również 
we mszy św. koncelebrowanej przez ks. bp. Marka 
Solarczyka. 

Konkurs Recytatorski Poezji Karola Wojtyły      
i o Janie Pawle II dla uczniów klas IV-VI. Jego celem 
było: rozwijanie uzdolnień uczniów, przybliżanie 
twórczości Patrona i o Janie Pawle II, budzenie sza-
cunku do języka ojczystego. Organizatorkami kon-
kursu były panie Beata Hołysz i Bogumiła Turczyń-
ska. 

Konkurs plastyczny przedstawiający życie 
Papieża Polaka i jego wpływ na świat, zorganizowa-
ny przez panie: Annę Klimek i Iwonę Bugajską Bigos. 

Kącik Patrona przygotowany przez uczniów 
poszczególnych klas w ramach akcji zorganizowanej 
przez Samorząd Uczniowski z okazji Święta Szkoły. 

Wystawa czasowa książek „Święty Jan Pa-
weł II autorem i bohaterem”. Wystawę o Papieżu 
Polaku przygotowała pani Katarzyna Słowik-
Anklewicz – opiekunka szkolnej biblioteki. 

Święto Szkoły - lekcje wychowawcze poświę-
cone Patronowi, udział w nabożeństwie różańco-
wym oraz mszy świętej koncelebrowanej przez         

ks. Janusza Miłkowskiego i ks. Adama Urbańskiego. 
Następnie niezwykła akademia przygotowana przez 
uczniów kl. IV pod kierunkiem pana Wiesława      
Rębiasza. Przygotowany montaż słowno-muzyczny 
skłaniał do refleksji i wdzięczności za to, że Ojciec 
Święty był i nadal jest wśród nas wielką osobowo-
ścią. 

Spotkania Rodziny Szkół im. Jana Pawła II - 
zarówno w listopadzie jak i w marcu naszą szkołę 
reprezentowała delegacja: pani dyrektor Anna Firlej, 
ks. proboszcz Janusz Miłkowski oraz Monika Burek. 

Szkolny Klub Wolontariatu - pomoc innym, 
stałe działania w środowisku lokalnym, które są kon-
tynuowane każdego roku oraz wspomaganie przed-
sięwzięć charytatywnych i kulturalnych.  Uczniowie 
pod opieką pani Moniki Burek oraz Marty Łatki an-
gażują się również w zadania nowatorskie, by uczyć 
się czegoś nowego, poznawać innych ludzi. Jesienią 
SKW przystąpił do Programu „Karta Dobra” Funda-
cji Biedronki za pośrednictwem Sursum Corda. Pro-
gram ten skierowany był do osób starszych, szcze-
gólnie wrażliwych. Wolontariusze pośredniczyli          
w rozprowadzaniu Kart dla 26 osób w wieku powy-
żej 65 lat. Podejmowane przez młodych działania 
otwierają ich na drugiego człowieka, na nowe po-
mysły i sposoby działania. 

Jasełka - od kilkunastu lat uczniowie naszej 
szkoły pod opieką pani Anny Klimek, Jolanty Ziół-
kowskiej i Bożeny Kafel z zaangażowaniem przygo-
towują bożonarodzeniowe jasełka, przybliżając ra-
dosny czas narodzenia Pana Jezusa. Występy ma-
łych artystów prezentowane są społeczności szkol-
nej, a także społeczności lokalnej, która zapraszana 
jest na przedstawienie w niedzielne popołudnie po-
przedzające święta Bożego Narodzenia. Młodzi ak-
torzy występowali też kilkakrotnie na okolicznościo-
wych spotkaniach sołeckich z okazji Dnia Seniora. 

W szkole w Podolu — Górowej 
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Młodzi patrioci 
Celem podejmowanych w szkole działań jest 

kształtowanie postaw patriotycznych u uczniów            
i zachęcanie ich do identyfikowania się z wartościa-
mi i tradycjami swojego kraju. 

Narodowe Czytanie - uczniowie klas V-VIII 
wraz z polonistkami panią Bogumiłą Turczyńską oraz 
panią Beatą Hołysz czytali „Ballady i romanse” Ada-
ma Mickiewicza, przypomnieli też sobie sylwetkę 
twórczą wielkiego wieszcza i epokę, w której two-
rzył. Pani Dyrektor zapoznała młodzież z ideą Naro-
dowego Czytania oraz odczytała list Prezydenta RP, 
przygotowany specjalnie na tę okazję.  

Udział w szkolnym etapie X Ogólnopolskiego 
Dyktanda Niepodległościowego „Po polsku o histo-
rii” zorganizowanym przez panie: Bogumiłę Turczyń-
ską i Beatę Hołysz. Jego celem było doskonalenie 
umiejętności poprawnej pisowni polskiej, populary-
zacja wiedzy na temat poprawnej polszczyzny, wie-
dzy z zakresu kultury i historii narodowej oraz 
kształtowanie postawy zaangażowania w pielęgno-
wanie narodowej tradycji i historii.  

Akademia przygotowana przez uczniów klasy 
VII (pod opieką pani Bogumiły Turczyńskiej) z okazji 
Narodowego Święta Niepodległości. Przypomnie-
nie ważnej dla każdego Polaka daty – 11 listopada 
1918 roku. Młodzież poprzez przedstawienie, recy-
tację wierszy, śpiew pieśni patriotycznych wzbogaci-
ła wiedzę zebranych o odrodzeniu państwa polskie-
go. Dla uatrakcyjnienia formy przekazu wykorzysta-
no również stroje z tamtych lat oraz portrety sław-
nych Polaków. 

Udział w ogólnopolskiej akcji „Niepodległa 
do Hymnu” z okazji 104 rocznicy odzyskania przez 
Polskę niepodległości. 

Przegląd Twórczości Patriotycznej dla klas       
0-III zorganizowany przez panie z edukacji wcze-
snoszkolnej, podczas którego dzieci prezentują wier-
sze i piosenki o tematyce patriotycznej. Na przegląd 
zapraszani są rodzice.  

Wieczór Poezji i Pieśni Patriotycznej dla klas 
IV- VIII zorganizowany przez panie: Beatę Hołysz          
i Bogumiłę Turczyńską, okazja do kontynuowania 
tradycji wspólnego śpie-
wania, aby rozwijać po-
czucie więzi narodowej, 
przybliżać naszą historię. 
Na spotkanie oprócz 
uczniów i nauczycieli 
przybyli mieszkańcy na-
szej miejscowości.  

 
Serce dla żołnierzy AK – akcja przeprowa-

dzona przez Samorząd Uczniowski w 81. rocznicę 
powstania Armii Krajowej. Uczniowie każdej klasy 
wykonali serce dla żołnierzy AK. W ten sposób uczci-
liśmy pamięć o dzielnych Polakach walczących             
o wolność i niepodległość naszej ukochanej Ojczy-
zny. 

Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklę-
tych - w klasach VI- VIII - na lekcjach historii - reali-
zowane były tematy dotyczące Żołnierzy Wyklętych 
- Żołnierzy Niezłomnych. Lekcje te miały na celu roz-
budzić zainteresowanie młodych ludzi własną prze-
szłością, utrwalić poczucie godności i dumy narodo-
wej. Uczniowie klasy VIII wykonali też gazetkę oko-
licznościową.  

Międzypowiatowy Konkurs Plastyczny 
Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II od kil-

kunastu już lat jest współorganizatorem Międzypo-
wiatowego Konkursu Plastycznego dla uczniów 
wszystkich szkół Sądecczyzny i osób o specjalnych 
potrzebach edukacyjnych pt. Pejzaż sądecki. Kon-
kurs organizowany jest przy współpracy z Akademią 
Nauk Stosowanych w Nowym Sączu (Wydział Nauk 
Społecznych i Sztuki - dawny Instytut pedagogiczny 
PWSZ w Nowym Sączu) i Muzeum Okręgowym           
w Nowym Sączu. Wieloletnia współpraca zaowoco-
wała konkursem, który dawno już przekroczył teren 
regionu, a jego kolejne edycje cieszą się nieustają-
cym zainteresowaniem dzieci i młodzieży oraz na-
uczycieli. Podsumowanie konkursu odbywa się            
w formie profesjonalnej wystawy w Muzeum i za-
mienia się w święto twórczości plastycznej młodych 
osób. Wydarzenie na stałe wpisało się w kalendarz 
imprez artystyczno-edukacyjnych, a wystawa prac, 
ze względu na duże zainteresowanie zwiedzających, 
prezentowana jest w formie wielomiesięcznej eks-
pozycji w Miasteczku Galicyjskim, oddziale Muzeum 
Okręgowego w Nowym Sączu. Na uwagę zasługuje 
fakt, że w każdej edycji konkursu biorą udział pla-
cówki dla osób z niepełnosprawnościami. 

Organizacja i koordynacja konkursu: dr hab. 
Iwona Bugajska-Bigos, prof. ANS i mgr Agata Rolka. 
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Sukcesy w zawodach sportowych 
Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza  
W listopadzie MDP Podole-Górowa i Gródek 

nad Dunajcem otrzymały najwyższe dofinansowanie 
w powiecie ze środków Prezesa Rady Ministrów na 
zakup niezbędnego sprzętu do ćwiczeń i rozwijania 
strażackich umiejętności. 

 IX Halowe Zawody Sportowo-Pożarnicze 
dla MDP im. Antoniego Bieniasa „Brzezna 2023”.  

W turnieju udział wzięło 465 członków i 93 
drużyny MDP. Chłopcy z Podola w składzie: Michał 
Koterla, Mikołaj Bielak, Jakub Latos, Stanisław 
Szczepański, Radosław Koterla, Kamil Szczurek, Szy-
mon Brzóska i zajęli drużynowo III miejsce. Indywi-
dualnie Michał Koterla zdobył 4. miejsce. Dziewczę-
cą drużynę reprezentowały: Oliwia Pociecha, Kamila 
Pancerz, nasze absolwentki: Paulina Pancerz, Patry-
cja Matusik, Amelia Konieczna oraz Julia Rak, Zuzan-
na Adameczek i Tosia Marchacz, które w klasyfikacji 
drużynowej zajęły II miejsce. W klasyfikacji indywi-
dualnej dziewcząt Oliwia Pociecha zdobyła 4 miej-
sce.   

Podole wicemistrzem powiatu nowosądec-
kiego  w piłce nożnej! 

Dużym sukcesem chłopców naszej szkoły za-
kończyły się Igrzyska Młodzieży Szkolnej w Brzeznej.  

Nasi sportowcy zajęli II miejsce w   Mistrzostwach 
Powiatu Nowosądeckiego w halowej piłce nożnej. 
Ponadto uczeń naszej szkoły - Kacper Konicki - został 
najlepszym zawodnikiem turnieju. Chłopcy wystąpili 
w składzie: Mikołaj Bielak, Dawid Kołodziej, Michał 
Koterla, Kacper Konicki, Staszek Szczepański, Jakub 
Latos, Kamil Galarowicz, Kamil Szczurek, Olaf Nędza.  

Zawody międzygminne w piłce koszowej 

W grudniu drużyny dziewcząt i chłopców       
z klas 4 – 6 reprezentowały naszą gminę w zawo-
dach międzygminnych w piłkę koszową. Po zacię-
tych pojedynkach dziewczęta zdobyły II miejsce, na-
tomiast chłopcy stanęli na najniższym stopniu po-
dium. Drużyna dziewcząt: Faustyna Kołodziej, Mile-
na Hajduk, Sandra Hajduk, Dominika Krężel, Julia 
Jaje, Julia Mazurkiewicz, Julia Rak, Veronika Piat-
sevich, Natalia Ziobrowska, Julia Koszyk, Zuzanna 
Adameczek oraz Emilia Rolka.  Drużyna chłopców: 
Filip Kwiatkowski, Bartosz Basta, Jakub Gancarczyk, 
Filip Groński, Jakub Ciuła, Szymon Brzóska, Rado-
sław Koterla, Kacper Krzyżak, Filip Prusak, Szymon 
Sadłoń oraz Grzegorz Szczecina.  

Wszystkim zawodnikom i zawodniczkom gra-
tulujemy! 

Materiały zebrała i opracowała Bogumiła 

Turczyńska 

W szkole w Podolu — Górowej 
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 „Dunajec” Sp. z o.o. prowadzi działalność na 

terenie Gminy Gródek nad Dunajcem w zakresie 

zbiorowego zaopatrzania w wodę i zbiorowego od-

prowadzania ścieków.  

W trosce o jakość życia mieszkańców oraz o środo-

wisko naturalne Spółka realizuje plany inwestycyjne, 

aplikuje o środki unijne, wdraża nowoczesne tech-

nologie. Spółka dąży do osiągnięcia najwyższych 

światowych standardów eksploatacyjnych i osią-

gnięcia poziomu profesjonalnego przedsiębiorstwa, 

które jest przyjazne odbiorcą i dostawca usług, a 

także środowisku.  

Od kilku lat Spółka poprzez szczegółową analizę po-

trzeb w zakresie modernizacji i rozwoju urządzeń 

wodociągowych i kanalizacyjnych, przygotowywała 

inwestycje, które realizowane są w 2023 r. 

 Przebudowa sieci wodociągowej w miejsco-

wości Bartkowa Posadowa  

W dniu 21.03.2023 roku „Dunajec” Sp. z o. o. rozpo-

częła prace związane z przebudową istniejącego od-

cinka rozdzielczego o średnicy DN110/90 mm na 

DN160 mm. Całkowita długość to ponad 1,6 km sieci 

wodociągowej. Wymiana tego odcinka sieci jest 

kontynuacją rozbudowy sieci wodociągowej o dłu-

gości ok. 0,5 km jaką spółka wykonała w 2022 roku  

w miejscowości Bartkowa Posadowa. Inwestycje 

mają na celu zwiększenie możliwości dostawy wody 

do Gródka nad Dunajcem.  

Kolorem czerwonym oznaczona inwestycja wykona-

na w 2022, a zielonym zadanie rozpoczęte w tym 

roku.  

 Budowa dwóch ujęć wody wraz z infra-

strukturą towarzyszącą w m. Rożnów oraz wymia-

na urządzeń pomiarowych na istniejących ujęciach 

(8 szt.) na terenie gminy Gródek nad Dunajcem 

Kolejne zadanie, które ma na celu zwiększenie zaso-

bów wody na terenie Gminy Grodek nad Dunajcem 

w związku z spadkiem wydajności obecnych ujęć jak 

również wzrostu zapotrzebowania dostawy wody 

głównie w miejscowości Gródek nad Dunajcem.   

Realizacja zadania stanowi wykonanie w sposób 

kompleksowy wszystkich robót przygotowawczych 

oraz właściwych tj. zaprojektowanie i wybudowanie 

dwóch ujęć wody jako studni z pełnym wyposaże-

niem i wpięciem do systemu monitoringu. Jak rów-

nież wymiana urządzeń pomiarowych na istnieją-

cych ujęciach wody w Rożnowie administrowanych 

przez Spółkę. 

Łączna wartość inwestycji to 1 889 280,00 zł z czego 

1 727 462,00 zł pochodzi z Ministerstwa Finansów 

jako uzupełnienie subwencji ogólnej z przeznacze-

niem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie 

wodociągów i zaopatrzenia w wodę przekazane 

przez Gminę Gródek nad Dunajcem. Termin zakoń-

czenia prac planowany jest na 23.08.2023 rok.  

 Budowa wodociągu i kanalizacji sanitarnej 

w  m i e j s c o w o ś c i  P o d o l e  –  G ó r o w a 

w Gminie Gródek nad Dunajcem 

W ramach realizacji przedmiotowej inwestycji po-

wstanie ok. 6,6 km sieci kanalizacyjnej wraz  

z przepompownią ścieków oraz 340 m sieci wodo-

ciągowej. Do sieci kanalizacyjnej zostanie przyłączo-

ne 70 gospodarstw domowych, natomiast 5 do sieci 

wodociągowej. Umowa na jej wykonanie podpisana 

została w dniu 23.03.2023 r. na łączną kwotę 4 591 

445,81 zł brutto. Zakończenie prac planowane jest 

na dzień 23 stycznia 2024 roku.  

 

Przebudowa drogi wojewódzkiej „Dunajec” Sp. z o.o.  
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Zadanie będzie finansowane ze środków pochodzą-

cych z  operacji „Gospodarka wodno-ściekowa”          

w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji zwią-

zanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową 

wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym 

inwestycji  w energię odnawialną i w oszczędzanie 

energii”  w ramach działania „Podstawowe usługi          

i odnowa wsi na obszarach wiejskich” objętego Pro-

gramem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–

2020 zgodnie z zawartą umową w dniu 19.01.2023 

r., kwota dofinansowania wynosi 100% kosztów 

kwalifikowanych.  

Dodatkowo Gmina Gródek nad Dunajcem przekaza-

ła Spółce „Dunajec” środki w wysokości  

900 000,00 zł  brutto otrzymane z Ministerstwa            

Finansów jako uzupełnienie subwencji ogólnej  

z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji 

w zakresie kanalizacji, które zostaną przekazane na 

budowę długości niekwalifikowanych odcinków ka-

nalizacji sanitarnej w m. Podole Górowa.  

 Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej                          

w miejscowości Przydonica 

W dniu 15 marca 2023 roku Spółka podpisały umo-

wę na roboty budowlane kanalizacji sanitarnej              

w miejscowości Przydonica.  Wartość umowy wyno-

si brutto 4 426 177,04 zł brutto. Zadanie realizowa-

ne jest w ramach Programu Inwestycji Strategicz-

nych  w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład. 

Zadanie polega na wykonaniu w sposób komplekso-

wy wszystkich robót przygotowawczych, zabezpie-

czeniowych oraz robót właściwych związanych z bu-

dową sieci kanalizacji sanitarnej, jak również czyn-

ności administracyjnych polegających na takim dzia-

łaniu wykonawcy aby uzyskał w imieniu zamawiają-

cego w ramach niniejszego zadania dokument po-

zwalający na częściowe użytkowanie obiektu zgod-

nie z obowiązującymi przepisami prawa budowlane-

go.  

Powstanie łącznie ok. 2,3 km sieci kanalizacji sanitar-

nej w m. Przydonica umożliwiając podłączenie 24 

gospodarstw domowych. Termin zakończenia prac 

planowany jest na  15 maja 2024.  

 
Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocy składamy 

najserdeczniejsze życzenia. Dużo zdrowia, radości, 

odpoczynku przy rodzinnym stole, mnóstwa wiosen-

nego optymizmu, a także pomyślności w życiu pry-

watnym i zawodowym. 

Prezes Zarządu oraz Pracownicy Spółki „Dunajec” 

„Dunajec” Sp. z o.o.  
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